
 
 

 
 

Ano letivo 2024.2025 

  HORA DE ATENDIMENTO SEMANAL  

DIRETORES DE TURMA 
 

 
ANO/TURMA 

DIRETOR DE TURMA HORA DE 
ATENDIMENTO CONTACTO 

7º A Otília Gomes Segunda – 12h30m otilia.gomes@esbarcelinhos.pt 

7º B Alexandra Soucasaux Quinta – 14h15m alexandra.soucasaux@esbarcelinhos.pt 

7º C Cristina Ferreira Sexta – 10h50m cristina.ferreira@esbarcelinhos.pt 

7º D Paulo Cunha Terça – 16h45m paulo.cunha@esbarcelinhos.pt 

7º E Jorge Azevedo Quinta – 10h50m jorge.azevedo@esbarcelinhos.pt 

8º A Luís Martins Segunda – 9h05m luis.martins@esbarcelinhos.pt 

8º B Paula Almeida Sexta – 13h30m paula.almeida@esbarcelinhos.pt 

8º C Alzira Sousa Segunda – 16h45m alzira.branca.sousa@esbarcelinhos.pt 

8º D Fernanda Coelho Terça – 12h30m fernanda.coelho@esbarcelinhos.pt 

9º A Marta Nascimento Quinta – 14h15m marta.nascimento@esbarcelinhos.pt 

9º B Constança Domingues Quinta – 12h30m contanca.domingues@esbarcelinhos.pt 

9º C Raquel Silva Segunda – 10h05m raquel.silva@esbarcelinhos.pt 

9º D Martina Vilas Boas Segunda – 11h45m martina.vilas-boas@esbarcelinhos.pt 

10ºA Elisabete Cerqueira Terça – 14h15m elisabete.cerqueira@esbarcelinhos.pt 

10ºB Cristina Gomes Quinta – 11h45m cristina.gomes@esbarcelinhos.pt 

10ºC Paula Silva Quarta – 10h50m paula.silva@esbarcelinhos.pt 

10ºD Cristina Gomes Quinta – 11h45m cristina.gomes@esbarcelinhos.pt 

10ºIG Maria João Miranda Sexta – 11h45m maria.joao.miranda@esbarcelinhos.pt 

10ºTR Marta Rosas Quarta – 12h30m marta.rosas@esbarcelinhos.pt 

10ºTD João Lourenço Quinta – 10h05m joao.lourenco@esbarcelinhos.pt 

11ºA Isabel Silva Terça – 10h50m isabel.silva@esbarcelinhos.pt 

11ºB Fernando Almeida Quinta – 13h30m fernando.almeida@esbarcelinhos.pt 

11ºC Luzia Pinto Quinta – 10h50m luzia.pinto@esbarcelinhos.pt 

11ºD Luzia Pinto Quinta – 10h50m luzia.pinto@esbarcelinhos.pt 

11ºE Fátima Carvalho Quarta – 09h05m fatima.carvalho@esbarcelinhos.pt 

11ºIG Jorge Cruz Sexta – 17h30m jorge.cruz@esbarcelinhos.pt 

11ºTR Sandra Miranda Quinta – 15h05m sandra.miranda@esbarcelinhos.pt 

11ºTD Ângela Fernandes Terça – 10h05m angela.fernandes@esbarcelinhos.pt 

12º A Estevão Liberal Terça – 14h15m estevao.liberal@esbarcelinhos.pt 

12º B Graça Alves Quarta – 08h20m graca.alves@esbarcelinhos.pt 

12º C Célia Ribeiro Quinta – 09h05m celia.ribeiro@esbarcelinhos.pt 

12º D Inês Tomé Sexta – 08h20m ines.tome@esbarcelinhos.pt 

12º E Paula Trindade Sexta – 09h05m paula.trindade@esbarcelinhos.pt 

12º F Célia Ribeiro Quinta – 09h05m celia.ribeiro@esbarcelinhos.pt 

12ºIG Ana Franco Segunda – 12h30m ana.franco@esbarcelinhos.pt 

12ºTD Alexandre Lisboa Segunda – 10h50m alexandre.lisboa@esbarcelinhos.pt 

12ºTR Ana Maria Capela Sexta – 10h05m ana.capela@esbarcelinhos.pt 

 
 

( A n t ó n i o G o n ç a l v e s d e C a r v a l h o ) 

 

 

E S C O L A S E C U N D Á R I A D E B A R C E L I N H O S 


